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فوتبال ایران اگرچه نسبت به سایر کشورها خصوصا کشورهای حوزه خلیج همیشه 
فارس گردش مالی آنچنانی ندارد اما حجم تراکنش های آن  نسبت به وضعیت 
درآمد سایر اقشار جامعه بالا است. جالب اینجا است که به رغم مبالغ کلانی که در 
این بین توزیع می شــود بازیکنان کمترین سهم را دارند. اصولا هر جا پول کلانی 
بدون  نظارت خرج شود با خود فساد به همراه می آورد. پرونده فساد در فوتبال ایران 
که در کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی مفتوح شده، دوساله شده  اما 

هنوز وضعیت نهایی آن مشخص نشده است.

افتتاح پرونده
روزهای پایانی شهریور ماه سال 92 بود که یک بار دیگر دیدار  پرسپولیس و سپاهان 
در لیگ برتر به جنجال کشــیده شد. در آن مسابقه با قضاوت محسن قهرمانی و 
اشتباه وی در داوری، پرسپولیس بازی را به تیم میزبان خود واگذار کرد اما صحبت 
های علی دایی که در آن فصل هدایت تیم سرخ پوش پایتخت را برعهده داشت 
باعث شد تا پرونده فساد در فوتبال ایران در کمیسسیون اصل 90  باز شود. شهریار 
فوتبــال ایران پس از ان مســابقه جنجالی از »غش کــردن داور« صحبت کرد و 
کدهایی را داد تا نشان دهد فوتبال ایران بر خلاف آنچه که برخی ها ادعا می کنند 
آنچنان هم پاک نیست! به هر حال بعد از این ماجرا و با دعوت کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی، پای تعداد زیادی از اهالی فوتبال به بهارستان باز شد تا 

آنان اطلاعات خود را در اختیار این کمیسیون قرار دهند.

گزارشاتی که به تعویق می افتد!
بعد از این مسائل، بارها صحبت از قرائت این پرونده و تعیین تکلیف آن مطرح شد اما 
مسئولین این کمیسیون هربار به بهانه ای این درخواست را به زمان دیگری موکول 
کردند. پیش از شروع مسابقات جام جهانی بود که عنوان گردید این کمیسیون بعد 
از مسابقات جام جهانی و بازگشت تیم ملی از برزیل گزارش خود را ارائه می دهد اما 
هیچ خبری بعد از آن نبود. اتفاق جالبی که در آن زمان رخ داد ادعای رسایی بود. 
پیش از اعزام تیم ملی فوتبال ایران به برزیل اعلام شد که حمید رسایی نیز برای 
بررسی ابعاد فساد در فوتبال ایران راهی این بازی ها می شود؛ مشخص نبود این 
نماینده مجلس و عضو کمیسیون اصل 90 با حضور در برزیل از چه ابعادی از فساد 
می تواند پرده برداری کند! البته با واکنش هایی که صورت گرفت این سفر منتفی 
شد. بعد از بازگشت تیم ملی از برزیل بازهم خبری از گزارش این کمیسیون نبود. 
چند ماه بعد تیم کی روش راهی اســترالیا  و جام ملتهای قاره کهن شــد اما بازهم 
خبری از گزارش پرونده فســاد در فوتبال ایران نبود. چند ماه قبل یعنی در خرداد 
ماه سال جاری، برخی موضوعات در خصوص این پرونده مطرح شد، موضوعاتی 
که اما بهانه را به دست کفاشــیان داد تا بتواند این پرونده را زیر سوال ببرد. حسین 
آذین سخنگوی کمیسیون اصل 90 در گفت وگو با ایسنا، انتصاب افراد سیاسی 
غیرمتخصص در فوتبال، فدراسیون ها و همچنین انتصاب افراد غیرمتخصص به 
عنوان مدیران عامل باشگاه ها و منابع مالی غیرشفاف را از بخش های این گزارش 
عنوان و خاطرنشان کرد: »براســاس این گزارش هزار میلیارد تومان سالانه در 
لیگ برتر و لیگ دســته اول از بیت المال هزینه می شود.« آذین، نقل و انتقالات 
بدون نظارت، ارتباط مدیران عامل با بازیکنان و مربیان به صورت مستقیم، وجود 
ایجنت های غیر رسمی از جمله خبرنگاران، پیشکسوتان و کارمندان فدراسیون ها 
را نیز از محورهای پرونده فســاد در فوتبال دانســت و افزود: »رســانه های زرد و 
تیترهای خلاف واقع برای بزرگ نمایی یا تحقیر بازیکنان و مربیان، ورود رسانه ها به 

شرط  بندی ها به روش توتو و لاین و همچنین روش سنتی در قهوه خانه ها و حضور 
در نقل و انتقالات بازیکنان نیز در این گزارش مورد اشاره قرار گرفته است.« وی با 
اشاره به فرارهای مالیاتی در فدراسیون فوتبال نیز گفت:» در سال های 91 تا 93 ، 
25 میلیارد تومان فرار مالیاتی در فدراسیون ها وجود داشته و 283 نفر در باشگاه ها 
ممنوع الخروج قطعی شــده اند و الباقی در حال رسیدگی اســت.« آذین، تبانی 
بازیکنان و مدیران تیم ها و سفرهای خارجی غیرضرور برخی مدیران فدراسیون 
را نیز از دیگر بخش های گزارش عنوان کرد و گفت: »در این بررسی ها مشخص 
شده رئیس فدراسیون 188 سفر در طول سال های تصدی مسئولیت خود داشته 
و دبیر فدراسیون نیز 218 بار سفر کرده است.« مطرح شدن این مسائل بخصوص 
تعداد سفرهای علی کفاشیان باعث شد تا برخی رسانه های نزدیک به کفاشیان، 
بحث را از موضوع اصلی منحرف کنند  و به این سمت ببرند که آیا تعداد مطرح شده 
درست است یا خیر! اصولا در پرونده فساد در فوتبال ایران تعداد سفرهای رئیس 
فدراســیون نباید به اندازه سایر مسائل بزرگ جلوه داده شود کما اینکه شنیده می 
شود سفرهای رئیس فدراســیون والیبال هم کم نیست اما رسانه ای نمی شود! 
همانطور که گفته شد در دو سال گذشته هیچ گزارش جامع و کاملی در خصوص 
پرونده فساد در فوتبال ارائه نشده است اما همچنان اهالی فوتبال منتظر مشخص 
شدن وضعیت این پرونده هستند تا بالاخره »دست های پشت پرده« نمایان شود

ارائه گزارش به فیفا؟!
در کنار کمیسیون اصل 90، کمیسیون فرهنگی مجلس نیز به تحقیق و تفحص 
از سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال پرداخته  و البته هنوز نتیجه آن مشخص نشده 
است! محمداسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به طرح تحقیق و تفحص از سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال گفت: » این تحقیق و تفحص در دستورکار کمیسیون فرهنگی قرار داشت و 

جلساتی هم پیرامون این موضوع برگزار کرد اما ما قانع نشدیم و بر انجام این تحقیق 
و تفحص اصرار داریم. روز ســه شنبه گذشته از کمیسیون فرهنگی این موضوع 
را پیگیری کردم که چرا این طرح مسکوت مانده است و آقای نوباوه رئیس کمیته 
ورزش این کمیسیون قول داد تا در اولین فرصت جلسه ای با حضور وزیر ورزش، 
رئیس فدراسیون و رئیس ســازمان لیگ برگزار کنیم تا جمع بندی تمام جلسات 
گذشته باشد.« این نماینده مجلس تصریح کرد: » تصمیم داریم علاوه بر تحقیق 
و تفحص فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، گزارشی هم از تخلفات و مشکلاتی 
که سازمان لیگ و فدراسیون دارد، تهیه کنیم تا این گزارش هم در مجلس قرائت 
شود و هم یک نسخه از تخلفات آنها که در کمیسیون اصل 90 و فرهنگی وجود 

دارد همراه این گزارش، به فیفا و قوه قضاییه ارائه شود.«

پیگیریها در سال انتخابات!
واقعیت این است که طولانی شدن پیگیری نمایندگان مجلس شورای باعث دلسرد 
شدن اهالی فوتبال می شود چرا که خانواده بزرگ فوتبال ایران منتظر افشای پشت 
پرده اتفاقات و البته برخورد با متخلفین هستند. اهالی فوتبال امیدوارند پس از مدت 
ها،  پیگیری نمایندگان در سالی که به انتخابات مجلس ختم می شود نتیجه دهد و 
به دور بعدی کشیده نشود! در آستانه مسابقات یورو2012 )سال 1391( فدراسیون 
فوتبال ایتالیا برای برخورد با تبانی و فساد در فوتبال این کشور دست به تحقیق همه 
جانبه زد. حتی برخی بازیکنان ملی پوش را نیز بازداشت کرد. از بوفون کاپیتان  تیم 
ملی این کشور نیز  بازجویی به عمل آمد تا سررشته پرونده فساد این کشور پیدا شود. 
در نهایت تیم ملی ایتالیا با تغییراتی که به همین دلیل داشــت راهی جام ملتهای 
اروپا شد و توانست به فینال این مسابقات نیز راه پیدا کند  و در نهایت به مقام دومی 
بسنده کرد. مساله این است که همیشه بهانه ای برای تعویق هست و امیدواریم 

این بار بهانه ای وجود نداشته باشد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

صعود رئال به 
مرحله بعدی لیگ 
قهرمانان اروپا
تیم رئال مادرید با پیروزی 
یک بر صفر مقابل تیم پاریس 
سنت ژرمن در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو، صعود خود به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا را قطعی کرد.

تیتر دو

 گزینه های اصلی 
هدایت تیم ملی والیبال 

مشخص شدند
سرپرست تیم ملی والیبال ایران چهار گزینه اصلی 

برای هدایت تیم ملی والیبال را اعلام کرد.
امیرخوشــخبر با تاکید بر اینکه هنوز تصمیم گیری 
نهایی درباره کادر فنی تیم ملی انجام نشده، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه صحبت های کواچ را شنیدیم، 
فدراسیون در حال حاضر به دنبال بهترین گزینه ها 
برای هدایت تیم ملی خواهدبود. مذاکرات را با چند 
گزینه اصلی شــروع کرده ایم تــا در بین همه گزینه 
هــا بهترین را انتخاب کنیم. البته این به معنی قطع 
همکاری با کواچ نیســت. اگر گزینه مناسبی برای 
جانشــینی او پیدا کنیم، تغییراتی حاصل می شود و 
می توانیم درباره جانشــین کواچ تصمیم بگیریم اما 
اگر صحبت ها و درخواســت های مربیان منطقی 

نباشد، با کواچ ادامه می دهیم.
وی بــا تکذیــب هرگونه توافــق نهایی بــا لوزانوی 
آرژانتینی از مذاکره و بررســی شــرایط چهار گزینه 
اصلــی بــرای هدایت تیــم ملی خبــر داد و گفت: 
همچنــان آناســتازی گزینــه مــورد نظر ماســت. 
لوزانو، وبر و کلاکویچ هم گزینه هایی هســتند که 
فدراســیون با آن ها صحبت کرده و شرایطشان را 
بررســی می کند. ما دنبال بهترین مربی برای تیم 
ملی هســتیم؛ کسی که ســابقه حضور در المپیک 
و مســابقات مطرح جهان را داشــته و نــام بزرگی 

داشته باشد.
سرپرست تیم ملی والیبال اظهار امیدواری کرد که 
فدراســیون تا هفته آینده در مورد جانشین کواچ به 

نتیجه برسد.
او درباره احتمال حضور مربیان ایرانی روی نیمکت 
تیــم ملی نیز گفــت: باید در این بخش با سیاســت 
بهتــری جلو برویم. نباید مواضع مــا حالت تحمیلی 
برای ســرمربی تیم ملی داشته باشــد زیرا صورت 
خوشی ندارد و در بعد بین المللی هم خیلی مناسب 
نیست. سرمربی تیم ملی مســئول نتیجه گرفتن یا 
نگرفتن تیــم خواهد بود و می تواند دســتیارانش را 
انتخاب کند اما ما هم بایــد تلاش کنیم که در یک 
تعامل مناســب زمینه حضور مربیان ایرانی را روی 

نیمکت تیم ملی تضمین کنیم.

 حمله دوباره سیم خواه 
به دستیار بنا

سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان بار دیگر به 
شدت از دستیار محمد بنا در تیم ملی انتقاد کرد و گفت: 
هیچ وقت با اســماعیل نژاد آشتی نمی کنم چون او را 

اصلا قبول ندارم.
رضــا ســیم خواه دربــاره عملکــرد نه چنــدان خوب 
فرنگی کاران جوان ایــران در رقابت های بین المللی 
جام شاهد اظهار کرد: 80 درصد ترکیب تیم ما نسبت 
به مســابقه های جهانی برزیل تغییر کرده بود و تنها از 
امیرحسین حســینی و ابراهیمی که در ترکیب تیم در 
مســابقه های جهانی بودند در این رقابت ها استفاده 
کردیم. بنابراین طبیعی بود که نتوانیم آن طور که باید 
به موفقیت برســیم چرا که قرار نیســت کشتی گیری 
که در مسابقه های قهرمانی کشــور اول می شود، در 
مسابقه های بین المللی نیز به عنوان قهرمانی برسد. 
اما برخی دوســتان که می دانم اطلاعات کافی دارند 
و دســتی هم بر آتش دارند، باز خودشــان را به کوچه 
علی چپ می زنند و اینچنین غیر منصفانه از من انتقاد 

می کنند.
ســرمربی تیم ملــی کشــتی فرنگی جوانــان افزود: 
تیم های خوبــی در این رقابت ها حاضر شــده بودند و 
رقابت ها از سطح بالایی برخوردار بود. تیم گرجستان 
با 80 درصد ترکیب خود در مسابقه های جهانی به این 
رقابت ها آمد و آذربایجان هــم بیش از نیمی از نفرات 
اصلی خود را در اختیار داشت. ارمنستان هم با همان 
تیم مسابقه های جهانی به ایران آمده بود اما ما با ترکیبی 
کاملا دگرگون شــده و در حالی که تنها سه چهار روز با 
این نفرات تمرین داشــتیم در جام شاهد حاضر شدیم 
اما برخی مربیان که ســازنده هم هستند و 5-6 سال 
با این نفرات کار کرده اند، به جای اینکه نســبت به کار 
خودشان با دیده شک نگاه کنند، دست به انتقاد از من 

می زنند و ایراد خودشان را نمی بینند.
وی با بیان اینکه انتقادهــای صورت گرفته مغرضانه 
و کینه جویانه اســت گفت: حتی گوینده تلویزیون هم 
طوری انتقاد می کند که انگار این نفرات 4-5 ســال 
اســت که با من کار می کنند. می گوید که چربی فلان 
کشــتی گیر زیاد اســت در حالی که اگر تقلبی در کار 
نباشد، بدن کشتی گیر جوان در سنگین وزن باید همین 
طور باشــد. توقع دارند من در طول 3 -4 روز کار با این 
کشتی گیران چه کاری انجام دهم و انگار باید معجزه 
کنم. من این انتقادها را مغرضانــه می دانم و عده ای 
می خواهند من را تخریب کنند در حالی که داشــته ی 
کشتی ما همین است چرا که در طول چند سال گذشته 
پشتوانه های خوبی را تحویل کشتی نداده ایم و در این 
باره صرفا نبایــد تقصیرها بر گردن بنا، ســیم خواه و یا 
چمن گلی بیفتد بلکه باید با بررســی گسترده یک کار 

پایه ای و ماندگار آغاز شود.
وی افزود: تا وقتی که نتیجه گرایی بر کشــتی حاکم 
باشد همین مسائل پیش می آید. این نگاه باعث می شود 
حتی علی اشــکانی هم به جای پشتوانه سازی در تیم 
نوجوانان فقــط به فکر نتیجه گرفتــن بیفتد و همین 

مسائل به کشتی ما ضربه زده است.
ســیم خواه خاطرنشــان کرد: اگر کســی این ادعا را 
دارد کــه از این تیــم می تواند دو طلای آســیا بیرون 
بکشــد من قول می دهم از این تیم سه طلا به دست 
بیاورم. آیــا واقعا این تیم و نفراتــش قابلیت موفقیت 
در مســابقه های بین المللی را دارند؟ آیا مربیان این 
کشــتی گیران در طول چند ســال کار کردن با آن ها 
توانسته اند چیزی به کشتی گیران شان اضافه کنند که 
فقط از من انتقاد می کنند؟ خب من باید با نفراتی که 
حتی برخی از آنها با اصول ابتدایی کشتی هم غریبه 

هستند چه کار کنم؟

کریم بنزما بازداشت شد
مهاجم رئال مادرید به دلیل ارتباط با پرونده فیلم رســوایی اخلاقی که متیو والبوئنا 
و جبرییل سیسه نیز درگیر آن بودند، دستگیر شد. جبرییل سیسه، مهاجم پیشین 
تیم ملی فوتبال فرانســه که چندی پیش در همین رابطه دستگیر شده بود، پس از 
بازجویی توســط پلیس فرانسه بی گناه شناخته و آزاد شد. اکنون خبرگزاری فرانسه 

مدعی شده است کریم بنزما نیز به خاطر ارتباط داشتن با این پرونده، 
بازداشت شده است. مهاجم رئال مادرید کمی پیش از ساعت 9 

صبح امروز در محل پلیس قضایی پاریس حضور یافت و بعد 
از آن به بازداشــتگاه برده شد. تمامی این اتفاق ها در حالی 
رخ داده اند که فرد اصلی این پرونده، متیو والبوئنا است که 

اکنون برای باشــگاه لیون در فرانسه بازی می کند. اگر 
مقصر اصلی در این پرونده پیدا شود، متهم باید حداقل 
پنج ســال را در زندان بگذراند. نشــریه »لو پاریزین« نیز 

چندی پیش اعلام کــرده بود در جریان تحقیقات در این 
زمینه که از طریق کنترل مکالمات بوده است،  نام بنزما 

نیز در این میان شنیده شده بود.

فساد در فوتبال ایران و بهارستان نشیان
پیگیری های دو کمیسیون مجلس شورای اسلامی

تیم فوتبال پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
مقابل ذوب آهن شکست خورد تا از راهیابی به مرحله نیمه نهایی 
باز بماند. پرسپولیس در حالی مقابل حریفش تن به شکست داد 
که از نیمه نخست 10 نفره شده بود. در یکی از مسابقات مرحله 
یک چهارم نهایــی جام حذفی فوتبال، تیم های پرســپولیس 
و ذوب آهن از ســاعت 14:30 امروز چهارشــنبه در ورزشگاه 
فولادشهر به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با نتیجه 2 
بر صفر به سود ذوب آهن به اتمام رسید تا سرخپوشان در مرحله 
یک چهارم نهایی از این مسابقات کنار بروند. مرتضی تبریزی در 
دقیقه 10۷ و رضا شکاری در دقیقه 115 برای ذوب آهن گلزنی 
کردند. این بازی در طول 90 دقیقه و در حالی که پرســپولیس 
10 نفره بود، با نتیجه تســاوی بدون گل به اتمام رســیده بود. 
پرسپولیس در حالی که سوشا مکانی و مهدی طارمی را به خاطر 
محرومیت در اختیار نداشت، این بازی را با ترکیب ایمان صادقی، 
محسن بنگر، رضا نور محمدی، محمد انصاری، وحید حیدریه، 
احمد نوراللهی، کمال کامیابی نیا، محسن مسلمان )مرتضی 
قدیمی پور(، امید عالیشــاه، فرشــاد احمدزاده )لوکا ماریچ( و 
جری بنگستون )علی علیپور( آغاز کرد ولی طولی نکشید که 
بازی با تصمیم یدالله جهانبازی برای دقایقی به جنجال کشیده 
شــد.جهانبازی در دقیقه 22 در تصمیمی مشــکوک، ایمان 
صادقی دروازه بان پرسپولیس را از زمین اخراج کرد تا پرسپولیس 

10 نفره شود. این اخراج در حالی صورت گرفت که کاوه رضایی 
در حالتی تک به تک با صادقی قرار داشت و دروازه بان پرسپولیس 
شــوت رضایی را خارج از محوطه جریمه با سینه خود دفع کرد 
ولی تشــخیص داور این بود که دروازه بان پرسپولیس توپ را با 
دست دفع کرده اســت. بعد از 10 نفره شدن پرسپولیس، بازی 
دقایقی متوقف شــد. برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس 
مرتضی قدیمی پور دروازه بان ســوم تیمش را به جای محسن 
مسلمان وارد زمین کرد. البته سرخپوشان بعد از اخراج صادقی 
بازی هجومی تری را به نمایش گذاشتند و حملات ذوب آهن را 
بی پاسخ نگذاشتند ولی در نهایت نیمه نخست با تساوی بدون 
گل خاتمه یافت. نیمه دوم هم دو تیم بازی هجومی را در دستور 
کار داشتند ولی این شاگردان برانکو ایوانکوویچ بودند که روی 
ضد حملات و در دقیقه 50 صاحب چند فرصت نصفه و نیمه 
شدند. هیجان بازی از دقیقه 63 چندبرابر شد و دو تیم به اندازه 
کل بازی روی دروازه همدیگر فشار آوردند. ابتدا فرشاد احمدزاده 
در دقیقه 63 با جا گذاشتن دو مدافع ذوب آهن در محوطه جریمه 
این تیم ضربه ای را به سمت دروازه زد که رشید مظاهری آنرا دفع 
کرد. دو دقیقه بعد مرتضی تبریزی مهاجم ذوب آهن تا آستانه 
باز کردن دروازه پرسپولیس پیش رفت که محمد انصاری مدافع 
سرخپوشان مانع گل خوردن تیمش شد. سرمربی پرسپولیس 
در دقیقه 69 فرشاد احمدزاده را از زمین خارج کرد و لوکا ماریچ 

را به جای وی به زمین فرستاد تا سرخپوشان عملا با پنج مدافع 
بازی کنند. عقب نشینی پرسپولیس بارها به ذوب آهن امکان 
داد تا بارها از دو طرف چپ و راست روی دروازه پرسپولیس توپ 
بریزند ولی بازی تدافعی سرخپوشان تمام راه های گلزنی را بسته 
بود. البته این بازی کاملا یکطرفه هم نبود. پرسپولیس که روی 
ضد حملات برنامه داشت، در دقیقه ۷8 با امید عالیشاه صاحب 
یک موقعیت تک به تک شد که دروازه بان ذوب آهن آنرا دفع کرد. 
کمال کامیابی نیا هافبک پرسپولیس در بازگشت همان توپ و 
زمانی که رشید مظاهری از دروازه بیرون آمده بود، از فاصله دور 
قصد داشت توپ را وارد دروازه حریف کند که توپ وی به تیرک 
دروازه خورد. در نهایت تلاش دو تیم در 90 دقیقه ثمری نداشت 
تا این بازی به وقت های اضافه کشیده شود. در وقت های اضافه 
برتری با تیم ذوب آهن بود و این تیم بارها دروازه پرســپولیس را 
تهدید کرد که در نهایت مرتضی تبریزی در دقیقه 10۷ موفق شد 
روی اشتباه دروازه بان و مدافعان پرسپولیس گل برتری را به ثمر 
برساند. درحالی که پرســپولیس برای به تساوی کشیدن بازی 
تلاش می کرد این ذوب آهن بود که در دقیقه 115 به گل دوم 
رسید. در این صحنه قاسم حدادی فر روی خط محوطه جریمه 
پرسپولیس چند بازیکن را مشغول به خود کرد و رضا شکاری از 
تعلل رضا نورمحمدی استفاده کرد و با ربودن توپ و ضربه ای 

آرام دروازه پرسپولیس را باز کرد.

پرسپولیس با جام حذفی وداع کرد

ورزش


